
Grad Novi Pazar

PIB: 104004496

Stevana Nemanje br.2

36300 Novi pazar

Republika Srbija

Daturh: 04,01.2024

Broj: 404-223123

Na oslovu ilqno L46' stqv 2. Zakonq o iovnim nobovkamo (,,Sluibeni glosnik", broj gAg), naruiilac donosi

'':

Narudllac: Grad Novi Pazar

ODLUKA O DODELI UGOVORA

Referentni broj: 404-223/ 23

Naziv habavke: Giadevinski radovi za ll fazu izgradnje smart city centra

Broj oglasa na portalu javnih nabavki: 2O23/S F0Z_OO448O9

Vrsta ugovora ffi Radovi ! ooLrra ! ustuge

Glavna CPV oznaka; 45O0OOO0

Naziv predmeta / partije: Gradevinski radovi za ll fazu izgradnje smart city centra

Procerfjena vrednost predmeta / partije (bez pDV-a): 46.97L.486,70 Valuta: RSD

Ugovof se dodeljuje grupi ponudaia:

Hs fsKpP-GRADNJA Doo Novl pAzAR, to3z7t65s, Dubrovaika, gS, Novi pazar,3G30Q, srbija
DS lskdp Gradnja Doo; 11309884G, M|ODRAGA KoMATtNE,3, NovtpAzAR,36300, srbija

Vrednost ugovora (bez pDV): 49.979.011,10

Vredn0st ugovora (sa PDV): 59.953.813,32.

Vatuta: RSD

NACELNIK

Gradske uprave za izvorne i poverene

BI.J-4. o' I Divanefendii



o

E

;
o)

$toSOei .-
GLNO
'N rd
(UO

()
.Y

o
.cl
a!

't
o

rE

o
tro

'--o-

ocao
o
o
o

o)

C)
EoE
(U
N

L
0).=.

(E

=(!

(!
CL

5
0)

tt
(u

CL

o
iJt!
E

:9 :9
EEEol
Ec;(o'=

:r:,

eE?sHi88
$ii$oaorrnN+OO

brts!c...:.(u ..1

9,
E
(f
IE
(!.;

'E ,:
rt,
'qJ

.tr!to
b0
.!

ottttsG
anL
l\loiirN-2

gXr{-o)*PtcrtEs g9P g;s esii I.5:i'-;+q E;ii\i6Niogii=Ni{e
rvO(!st><fo696eS S 2.:- :,

=oJ
--0., t!

_6lliiE,o :=€q5o;C>6YEOo-!'-oo(!
oPXN
aJI -.OJ9
=S6.9'6'e'7-s re=F +ER ,g'Etr-o-;=E$g-Pb

=5c6o_c'dEE=E'-Jcudng:r
9'o'O 6.9. - o F'X g -b! b d.'5fL tr a E c j,Z v .u .:l ", bo o :i : F'> -o 6'- 9/.'= G ?i H:5 o 6 > id -'N h i'd t ; t H i HE 'd'U .S + F

UJ

Zilruf
)N
oJ
NL:

E
co
o

FJg
E'
vl
o
EL
o
I(!
Eo



as
g?
o)

c.)
No
N
c\i

d

G

q, F-,u, coOris '.
-r6ao- \\
O cr)

--oxL
>N

r
F\T

(!
o

(f)

No
N

Iso

uJz

;6
(!

o
.N

OLUo-z
c)

o
o-
'6-

(! c9
-yN(go
FAI
NAOK

eiz'̂
io-i

Etr i--{( 
;ct+ i

2t ;'Ez 
i

EHt.i

3 $;
E E;
= zi

E e;
(! (er

5s:
!! ^;6 -9;cL 'P,

*$€i

;...: o
tf)
c?oI'
N
(f)

Noc!:
N: t.

oI "olo
ooN95
CN
f=cnd
CN 4"
@=c'{ 6ci1 N , ,';.iI o,!u"rop=,
d = .!!L.

L'(tr O o-.
-.+ f-c'6oalg $ F E'r! 4 E c.'; o !s Q', f.q.-E P€F. ;E-{
: Y *,.8..,,.,
.J.*e,E.(!
tsi=I'L's!'=! EC,6q)0

oo,O ,Ooo(!ltEro
--099
69g
vOo
A' LL

a\ /n /nvv\J



'

.'':

_i-;. -e
,r--v- -'o ^c EqF r=.e 5cho*+9 

--AE Xi q q4EEF
.F-Li= d f '5'i o.N 9 \i c!

E'FEfi,Hi E iR;
= 

(! (, i: c'F o oo)so..9..P 9.i: *u**9 *h-f,. =

'I
1.
.:l ,

l
I

:

,':. 'i

_' .', , .'

' (r'C!

vCr=
!'H b c)tr;&CL ()

=,i'i c cD =,EEbj ri e,8EEE
E fl,3eielj _ gE;E,g
'8,$E EESil€*gHEE g
U-XOON$OoltGtoo
ED-:C i: (.) O-rO O)O-(, C OIJ

c)

E
o)

o

o
lho

9XE -

(I'tt \ c

c)
o

o
o

o
o

'r 1.tr

i..o otr BE'; c
E

#g $lcEs,H
- ir-n .r'-r:.

E:-v.Y ru

e 5 EP .:-E I c Q'9 0:E ;+iP>:!t +:rr,!! i: i= +- io
,U)
;E

(! i:i
fl
3l t-(!

,..

',

.6I
a ta)
;(r)
.@'i(Q..
:lf) -
rtOjo)
'.9:.-:9'i.I

ocf
n-,@

s

Go

E'oo
!l o-.

:'

-([
o()

oT
s8,oo

:.55

E ;5ft #e=

-lg
$I
a
(,
GEo
+

.6
E
=-c
o
o.
-c
o
tt
o
CL

N
Gl<
a.

.:<
)(J

=G'



ov
;<N

=NAO)a-F

0)-o'd'

o

,N
$
o()

E-.d
Y* a=j

!iiq)9t) cD

O O) -\c

g:8 .

c N= o(I'o r c

E
or -c'E

E F 'FIE

Heo EH#EA

f,#E#HEsgfi

o
ciro

Z]or

' *=
]aE*
isufr

iileiE
c)

4

.Y

GL
CL
.2
.E

o
,o
=CL
o!t
tr
o
J
G

=G
T'
tr
oq
N$J
CL

l<
r9
E
(E
E

G)

(J

f.:
U)

c)

(s

.9



irgggfigggigSlggggg E,rigfli

$gEBgggiEiiEgFEiEi$3gEiiEEi

*eggl 
ggglgaEtgligagg; 

tgggg;

+ 
a 

E g;Eis Eig'uEiFBgEElfi 
EEEF*$

';u*;iEIgHEIfisiiEj;au**gllFg$ii

FiglgEiaggi$ilgg]lggEE*rlggia*;tuHF€,Eg€*ESBEEE:isliHEgaHiiFfrgaii

e

cle
02= SZLII N

=>r 
g
n1oY: i>g) :=o-: :,-\ <. lJeqt FJ.l o :\VEi F S

c al U d<{, o cs

u Gl 'b- F)f6 /n U.J .i Y+ 5dr e bI -rcl I :I SFl E S
ni

H '3 Asi E',8

$ E f;il K $



<uL: .NOY
2X #fi
=€ N,g Fsr i.'
= c -.'E e; Si €'6EEdts ;:i FEx a 'xt: gs
E r Yi:=cr:3 E q'=t' gg'

3 E :-s'SdF S E,fiEEg g F.R e=:? r dSNUF s €3:BP '3 d;E5-r = ,a-."-E 1 PeSe
: a, e ?'S,l-
E or=ry 3 €il;eP o) .qX 

=Jzx- I l".i i;r .E st: gct

H# H F F '3E Fi
;FPAg H E;F A
o$ r'8t q'3 * P

*e sEi 
= 
r; t

e*l+5Hsq -:H;'i
P:ET;X [JE'!.g
sts s's i+ F+'-Ed; FOs, gFgE
= e s.-;j =,1fi F
vtN' L 

- 
l: 

- - 
v

q?SqEg;? X';*a
HEAenli [8;x'N 6 5',s q2 ia. ; 9' .t'Fflx'fr;i:e f;sA.s*t fi B; il €,ff Uki
fi E'C 

'u 
?ii H $E'i

E'ffEPET$ :Fil;;
$PRFFq AFg'-l8 g15 f,ii ds€'N

. P :? 
- 

\J'rV.2l4br: !!Jor3
-r2:i ii-g jq E 

5 F 5^i!E-rEii -e,s,o
;^ - ;ii X :: ! Y'O\.. J \V 4L- ._ J:

N--
-6t-sE9ig:E€
N !!* *'c-.: 6 F
S <o 

'"1-V
fN;X(,
.9to ii FIE;i
Po 6.-e
vdld\

d-vJ
l-v 

-xi:cr$;g'!f;
9!!qr6'
N= o -'
x 8g p
X C tu'=
6ry89
E,8EF.!, x o_rJ
or X' -E9dsE
F 8= 8EqP{
o g '4.:!.: -g
l: ^e E
u 6'=€
"6bBtro E m
ORE>
= ;fr > .sa.i ii i3'E
NF;g
-rBi= srrJf(l)!aco6E"j
F -o P.0.
{r; ii E
f';-.o da I cs'6E\Ut-^
o{{l i
r€iiF

\r, d

b 6 .1'q*€;i;N9ii9
d sg) L
iiooL\
-o<>5o O (>t!<:
o R o!':
t< .Y (: 'J :l: E9t tx !iJ^tJ.! ]v

-Nliii>> ;"- (! ()

(/, flJ l)-t:

-E;

ets*li,lF[E*gi*
eri€giE$Fa€E*ilE
Ei-*FESE€E#F
al;: gfi arg 'oN;eg
; l.o b -" ol!N_c

lEgfi #q'*;E H EEE

f:€E fi#iEE 5 H*+ins$ s,
E A? q $EF:
s$F# i#;E'. s 

lgEF€gE frgHs; 
e€sg*g i au;;F*c ;

*?fil Jas9gE g F;EigEfr E

:exe $;-g; s= ri *$: s fia; v

[e;u tEe€ lE =cF EEgfr$$ E E

6*iI F€E$ggE$i *EE*EF€ H

:;€i ;HF€E€afiri gE;FEFE i;;!s FEstF+gs:i ta€iegfi 3



-Eo ; ;, E3r= -E

*l $ r tcEE EcE:i HEi $,ft t g E.i*' =."^'rE;Hfi

EA33setFiEEE1fr€Ei
it g ilpEfit i=:,i Eitf
s: g 

E il H€ af ;ea,i if fif

FEIiEIIiigFF,ttaiF

giEfEFEig,EEEiiFiEE

$-'E ;!ssqE: ae i [fr iilfi: ! :
E* H E*'i* #;gE i 3E i; 

t: u's

FEgFIEE$FEE€ EE.*IiEiiE
i iE g$ F$: i e=E I i.E,s ils g + t
i aaf sE" as iE ;€ sEai{gE€F

(E

o
-o
.N

H
,N

E

c)

2UO
in

:6
N
nt

v)nt:..: >-NO
n: co '?
_!z co'g)-\J
''Et' (o oacqO@|.r)

' oD, co (oqo-
5ro-o-96

/n
.Ev5R
L. -V..o.a
.N,'= A'frF
* 

- 
Lgco$l

;.i=Nlfi:gcoAu
G 9. o) :
RS

^N r:Nl, :(u h;. z.

PE Xv
O! :3' (]
:Qp=_
):r(u
N)ac'J i.r -9

'SH ,H
'< -i

?i O- O>
Y a fzoj

td -,
> N L! -15x o'z (t)c-r ...o x -y? X ni:= -:< (o -,o a ioa)
-\ T' f r=p.e, F6! "=' xF:+2 \-N ,t-: oH
t iCt '.r I CL
\J

$ o. o o

! P u:€> .r_- ",'.>llN--
d- -9 4 od
(h (] A o0)\--:=5 : 6h;e t ()5
v-=

':.>r(]-v' (o r iri
!--:* vt -o".Y .i:S'r'

aJ <t
'=\ ,.i

*k(u iJ-o
f,ty

5qcr i:-a: '-\'i- Y>v
*-5 ti a\G-taa;l\-\
+itd-Vn-^
\-\c)sr Ic A
Q' .= <f q)
o c r.-l :-r
'=. Eri q
** F,i l:x ,:*' r

lJ= (n(r! rr) ;N rOilcD ^UZ tr* .ss R,'.i a Q cu-

oa
E.
O

o
c<i
f.-xoo

cO)
G$
L

.o. g

'NX
N
i:c-oo

-r1 o(D<it e.:a(D c?
)n o-i=9

@

'19 -e ts u)
;iK !s r-
::-f-O

":.8 
6 6

=.:q9 :+ o_.g 'ir* ii .E{6 -vl*c !pd"(i ii3 i?; ii =r
.fr +i,? ii E 

=b i;e E € 9>
5 i2a {9 

= 
!2s

-a - o ri 6A

G-



oi==,
F ro .tr.

gNs-'

:, ,(D.fr

,' '1" r:

..:

..';

'E;
o,

qr' :LJ

o,9o.i
OG
o)-:oYJ
o;
o)_v
35
o,r
ox
tgG
-i tt
)eaE=
OA
€E
(E0
ttN
OF)o ttEOo-
arO
E'=>o
su o.

J

-a!JE
c"j o(\r tt
OG(\t(,) o)
c.i =F(!€

q,

*E(!
"u,

o
os
:,

)()
G
t!z

E

o
G
E
tr
o
CLi!,t
f!
UT

t.
q

(!
v

g

t'

#
@e

if
F

o
tr
()
b

c,)
o
F

G
L

ct)
o

o.
ot,
I

o
F

oL

o
!(!
L

oqJ

:HdE
CE.-ottc
F4,
,*F
EU'
F-

'=5
6rJ=,-OC,
9.2trLLGONX
ol ae



Oc
o
.9a

o;'^-YF\u .Y
rqP
- !r2v) .Y

_v tr.c{960
.LY N,(, o;
Ft- =T 'r .!:

Fo
,o
: tll)
r>

.N
o.o

"d'lz
o
l-:
Y

;
o)

q)
L
o-

'o)
'c)

rz6
obp,roY

cr)
\U.-6:

OYN
co_oo(E=r

E eE 8(E €# ro

(E Sfu c')
>o;ry.Nft
oS.O4
o'6' Ij4(!a
F!
o-
oAE?':tr
(! (f)
)(J d) fr! 6_ !lEPU EVr0)= ' v)-OiEt^cr.oi
ct)
o
g

.cl
,(E

.N
0)
CL

L'\cD6
(!0
E

9-o.E,i; #)oEo
Oc,(LPOtq;!r=;
Ai-I/1

1 ;

roErt=.? ,,'!-i ., 9 'g .E .N E*E

E ar-x* s*Eii gliE-i tHE-f'Eii$iIigiiFiF
* x xtfi e; 5:d€s 35"8
'i 'E; -e'-.!gsiHgrEI;f,ggiiufgii
g. !fE*, q#El *E;IEE iEiC

;a*rHiFgF;*F,lrEEtgit

igt:EgriiifFEE*EF
o" 86.. ,gcY* cZ'NePE qF--i- l E q tlsi EHIE $€ ti iHy- sE$iEi;3[giiEfi iEs-ap:' Es# g';f,F $g:€s3 ftg5'F 33t Elr$ HF;iEE Eg;g

fl . .$$i esFE *iE$Ei 
{giFq Es:{ fggfi $#EsFH, HEr::

s -*-fiEF sII: sefrsgFi tg'Hg

*; :5Fs;g€ litE ai=$EiE; €E3H!il ss+sEi t5te ;gEfigii EgEEti -*€*aE ;9$E 5a*sE'# Ee€il



..- d)>.=o-
!(to; o oL }Y:-#

v wt 
=-7 C-l! nr

P-9EH
N6;S
o9)!9
* d to.-
C!:=u._ U!li'9p.9rXE^L':: iz Y i;;!u dr i ;.:Lv.=(uOr!r>
rttl

-
a

(:)
(D
CD;

N
(p,

LO
$

@

o
oo
o
C-o
(!

(a\

o
il
a

o



Nakon otvaranja ponuda 05.12.2023. godine, Narudilac je rad
ponudadivtrts STELUR utVrdio radunsku gre5ku, prosledio zah
sa gl asnost 08 .12.2023.

Zatim je istoj grupl'ponudarda i grupi ponudada diji je nosilac p
zahtet za dostavu dokaza.

Glqila,poludada diji je nosilac posla ponirdad MNS STELUR dostavila ie ctokazc den: h? 1) )n)a d.\.{ina rrA^,,riX-

posgdyje vaieiu,licencu inienjerske komore Srbije, i to licencu El 05-03.1 (as:), pon{dad u delu ,,Tehnidki i strudni kapacjtet -T^L ^:Yl-^ l:-- !r! r | .

t9i,ni9,\a f 
iga,ili tela;izvodenje radov'a", navodi da isti ispunjava i navodi Jevtovi6 Dor[a, kao tehnidko lice/inZenjer sa

ligepcgm 453.,Pp-osnovu zahteva za dostavljenje dokaza o ispunjenosti gore navederf og kapaciteta, dostavili ste kao dorcaz
ugsYo.r o pri,vrern.eno povremenim poslovima, kojije zakljuden izmedu ,,MNS sTELUd" Doo Beograd i Jevtovii R. Dorda,
'diplomiranog inlenjbra'elektrgtehnike, Analizirajuii dostavljeni ugovor, komisija zailvnu nabavku je u delu potpisa
pred[ngtnog,ugovora, od strane druge ugovorne strane, tj. J-.vtovii Dorda, konstator/ala da je u elektronskorn potpri5u od
stranb'is.toinrenog'lica naveden datum ,,1212.2023. godine", kao ida od strane nosiclca grupe ponudada u predmetnom
ugoVoru nije naveden,datum zakljudenja prerdmetnog ugovora. elanom 5. Predmetncfs rBouorc je predvideno da se ugovor
zakljuduje.na vremenski period od 1130 radnih dana, podev od0L.12.2023. godine, Stcf predstavlja vremensl<o trajanje
ugovora, a ne i vremenski trenutak kada je ugovor zakljuden u smislu odredbama Zaklna o obligacionim odnosima (,,SluZbeni
iist sFRJ'1, br.'29/78,39/8s, 4s/8g - irdluka LJSJ i 57/g9, ,,s1. list sRJ", br. 3!/g3,,,s1. lisf scG,,, br. t/2.oo3,- tJstavna povelia i

,,sliglasnik RSt"',br.712020, u datjem tekstu: Zoo).rl..grdsntK K): ,-or. rl zuzU, u oaUem teKstu: ZOO).
'- jr'j -':1 :;

u ugovoru o privremeno povremenim poslovima, kojije zakljuden izmedu ,,MNs s DOO Beograd i RaSovii Dejarlclrv PUvrErrrurrrrrr PU5luvlllld, KoJlJe zdKUucen lZmeOLl /,lvll\55f tLUK DUU tseogfad iRaSOViC Dejaqa,
dipldmir.ano$inZenliera elektrotehnil<e, odnosno izmedu;,MNS STELUR" Doo Beogra,i i Dmitrovii M. Branislava,
diplomiranog ma5inskog inienjera predvideno je da se ugovor zakljuduj

odredbam-a Zakona id obligacionim odnosima (,,Sluibeni list SFRJ", br.29/78,39/85, a)p/aS -odluka USJ i 57 /89,,,S1. list SRJ,,,
br,.31/93;,,S1. list SCG",,br. t/20A3 - Ustavna povelja i,,Sl. glasnik RS,,, br, br. 1./2020, u

4P/89 - odluka USJ

{aljem tekstu: ZOO
r'r.l+lll

ii

llilove 
ili drugogugqYo-ra o radnonr angaZovanju i odgovarajuii M obrazac u skladu sa zakonom o radu odnosno zikonop o

d opri noqi n1a za obaveino socija I no rtsigu ra nje,| ,j , .. -- --T:-r"- ,rrrbv,u,ue!

:i ._,

'..'.'..'
u iziavi o ispunjenosti tislova za kValitativni izbor privredn lg subjekta, koja je sastalni deo ponude grupe p.nudaEa u; Iprepmetrlginpostupkujavnenabavke,broj:79/2023od04.decembra2o23.godine,ukojoj1eponudad kaonosilacgrupe

ponucfada, za ispunjenost uslova koji se odnosi na posedovanje u svom kapacitetu jednog diplomiranog inZenjera koji
nncbdrrin ,t^\^1,,li^^-^,. :^Y^-!^-^r-^ r---^- --- ^ -r-!! .: I -

,S tim u vezi, k'omisija za javnu nabavku, na osnovu dlana 1

bioJtgli/rc|Narudilac je zahtevao od ponudada da izjasni u k
odn0sno sa Jevtovii R. Dordem, Ra5ovi6 Dejanom i Dmitrovi6
obrasce za napred navedene ugovore u skladu sa stavom 2.

:Takode, u drugom zahtevu za dopunu i pojainjenje dokaz
NarUcilac traZi od Ponudada da se izjasni na okolnost da li pre
privfemeno povrerreninr poslovima jer je ponudad u dlaprrvr EilrEilu puvr ctileiltril puStovtlna JerJe Honuoac u cla
komlsija za javnu nabavku dkazu.le da je odredbom dlana 197.
poslpl,a koji su po svojoj prirodi takvi da rle traju duie od 120
oballjanju privremenih i povremenih posh:va sa:

1) nezaposlenim lice,m.;

2) zaposlenim koji radi nepuno radno vreme - do punog raon

3) korisnikom starosne penzije.

Kbo ocigovor, Ponudad dostavlja pojainjenje dana29.12.2023. u kome istide da do$tavlla iste ugovore o povremelim
posldvima sa istim licima, zakljudene 01.01.2023. godine ali sada na period od 120 racf nih dana i ukpliko Narudilac donese



odlultu o dodeli ugovora u korist datog ponuclada, isti ugovoriie biti produZenisa anim licima sa odg.licencama
kako bi se ispoitovao rok za izvodenje radova od 15Oradnih dana i isti navodi da za d lica ne postoji obaveza pod(o5enjB

promenu i odjavu zaposlenog naM obrazaca za ista lica jer kako navodi dati ponudad, dati obrasci sluie samo za
obavezno socijalno osiguranje ida ka[<o se po osnovu ugovora o povremenim
obavbza podnoSenja datih obrazaca.

ne zasniva radni odnos, nema se

o:avezno socijalno osiguranje, gde se prijava podnosi na portal Centralnog registra, u elektronskom obliku, na obrascu fl.

Komigija posle sprovedene strudne ocene ponuda shodno odredbi dlana 141. ZN atuje da je ponudq grupe,ponudadaudadq,

iavnelnabavke. Takode, obzirom da je komisija za javnu nabavku u fazi strudne ocene da konstatovala d,a ponudp gr-upe

nave{ene ponude shodno odredbi dlana 146. stav 2. ZN, pod uslovima iz dlana 152. stihv 7.AN.

Naimq, odredbom dlana 146. stav 2, ZJN prr:pisano je da narudilac moZe da dodeli ugor]or ponudadu dija pgrn,uda sa!ri
ponudenu cenu veiu od procenjene vrednosti javne nabavke, Dalje, odredbom dlana r[2. stav 7, ZJN, firopisqnoje dd
obaveze koje narudilac preuzima ugovorom ojavnoj nabavci moraju da budu ugovorene u skladu sa propisim.a kojima,

ponudadq dija psrn,uda sa!rZi

obaveze koje narudilac preuzima ugovorom ojavnoj nabavci moraju da budu ugovorene u skladu sa propisim.a tojlma,sg
u redujq budzetski sistem, od nosno raspolaganje fina nsijskim sredstvima.

na Pgr$a,lu


